
 
PR.02344.00097/2016-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

CGSS 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

ENSINO MÉDIO REGULAR 

 

EDITAL 23/2016 – Porto Alegre  

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA VICE-DIRETORA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA 
FAZENDA PÚBLICA E DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - RETIFICA o ANEXO I do edital 22/2016 de homologação das inscrições, FICANDO COM A 
SEQUINTE REDAÇÃO. 
 

 
ANEXO I 

 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Inscrição Candidato 
01 KETHLLYN BENITES DA SILVEIRA 
02 PEDRO AUGUSTO GOULART DE SOUZA 
03 JULIA BASTOS SILVA 
04 BÁRBARA STEGUES VIEIRA 
05 INGRID MAIA CANARIN 
06 KÉTLYN CHRISTINI NAZARIO MARQUES 

 
 

Porto Alegre, 08 de novembro de 2016. 

 

 
  Rogéria Helena Cipriani, 

Promotora de Justiça    
Responsável pelo Processo Seletivo, 

 Promotoria de Justiça da Fazenda Pública e dos  
Juizados Especiais Cíveis de Porto Alegre. 

 
 

PUBLICADO EM 08 de novembro de 2016. 
 


